[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2018 № 764
	О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг
(функций), предоставляемых (осуществляемых) Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

В целях обеспечения информационной открытости деятельности Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг и исполнения функций, в соответствии с частью 6 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (далее – Реестр), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 18.08.2017 № 1037, следующие изменения:

1.1. Слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» заменить словами «Комитет по имуществу, градостроительству и землепользованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» в соответствующих падежах по всему тексту Реестра.

1.2. Слова «Отдел по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» заменить словами «Комитет по имуществу, градостроительству и землепользованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» в соответствующих падежах по всему тексту Реестра.

1.3. Пункт 1 Реестра принять в следующей редакции:

	1.
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого выдача разрешения на строительство осуществлялась Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	безвозмездно
	Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 11.04.2018 № 454

«Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого выдача разрешения на строительство осуществлялась Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»
	Главный специалист – строительный инспектор Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Физические и юридические лица
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

отказ в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

1.4. Пункт 74 Реестра принять в следующей редакции:

	74.
	Предоставление

разрешения на осуществление земляных работ
	безвозмездно
	Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 21.05.2018 № 627

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
	Управление

жилищно-коммунального

хозяйства

при

главе администрации Сафоновского района

	Физические и юридические лица
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ;
отказ в выдаче разрешения на производство земляных работ

1.5. Дополнить Реестр следующими пунктами:

	22/1
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	безвозмездно
	Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 24.01.2018 № 61

«Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом по имуществу, градостроительству и землепользованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
	Комитет по имуществу, градостроительству и землепользованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Физические и юридические лица
	Выдача решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка; отказ в выдаче предварительного согласования предоставления земельного участка

	22/2
	Предоставление в аренду без торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области или находящихся в муниципальной собственности Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области и в собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	безвозмездно
	Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 24.01.2018 № 54

«Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом по имуществу, градостроительству и землепользованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление в аренду без торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области или находящихся в муниципальной собственности Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области и в собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»
	Комитет по имуществу, градостроительству и землепользованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Физические и юридические лица
	Заключение договора аренды; письменное сообщение об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	22/3
	Выдача разрешений на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	безвозмездно
	Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 18.12.2017 № 1571

«Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом по имуществу, градостроительству и землепользованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута»
	Комитет по имуществу, градостроительству и землепользованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Физические и юридические лица
	Решение о выдаче разрешения на размещение объектов на землях или земельных

участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная

собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков

и установления сервитута;

- решение об отказе в предоставлении разрешения на размещение

	22/4
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
	безвозмездно
	Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 08.06.2018 № 717

«Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом по имуществу, градостроительству и землепользованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»
	Комитет по имуществу, градостроительству и землепользованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Физические и юридические лица
	Решение о предоставлении согласования архитектурно-градостроительного облика объекта; отказ в предоставлении решения о согласовании

2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 18.08.2017 № 1037 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области».

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев